

P R O T O K Ó Ł N r X X I / 2 0 1 2

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 14 września 2012r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 11:10.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtysi Gminy Grunwald

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwały od nr 114 do nr 118.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XXI-szej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie wydania opinii o wniosku Nadleśnictwa Olsztynek o uznanie lasów za ochronne
 - w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzenia lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowiąc będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych
 - w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 - 2022
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XX protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XX sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – działa się dużo. Tempo prac jest imponujące. Wykonaliśmy wszystko. Oddano do użytku amfiteatr w Gierzwałdzie z placem wiecowym, inwestycja bardzo potrzebna, świetlicę we Frygnowie; została podzielona na dwie części - jedna do dyspozycji sportowców, druga dla mieszkańców z ogrzewaniem i pełnym zapleczem, place zabaw. W trakcie jest wykonanie kompleksu sportowo – rekreacyjnego w miejscowości Grunwald. Tam jest podwójny plac zabaw. Ukończono prace przy kanalizacji Pacółtowo – Pacółtówko. Pozostało do wykonania kilka przyłączy do budynków. Podpisałem umowę na likwidację szamb bezodpływowych w Mielnie. Z Agencji otrzymamy 212.111,- zł. W poniedziałek nastąpi rozpoczęcie prac polegających na podłączeniu budynku nr 18 do centralnego ogrzewania. Dzisiaj pracownik Referatu Gospodarki Gruntami, Inwestycji i Ochrony Środowiska pojechał podpisać umowę o środki na wykonanie kanalizacji Szczepankowo – Dylewo. Projekt jest w trakcie pracy, myślę, że uda nam się uzyskać dofinansowanie, bo ścieki spływają do rzeki Dylewki. Została podpisana umowa z Zarządem Dróg Wojewódzkich na dokończenie chodnika w Gierzwałdzie, oni materiały a my robociznę. W międzyczasie odbyły się dożynki gminne. Było 7 stoisk sołeckich i 1 rodzinne, 6 wieńców sołeckich i 2 prywatne. Mam nadzieję, że od tego roku zacznie dobry zwyczaj dożynkowy obowiązywać. Przy konstrukcji budżetu zwrócę się o zabezpieczenie środków na przygotowanie stoisk. Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży: 2 działki w Mielnie na polepszenie zagospodarowania nieruchomości przyległej, jedna o powierzchni 0.018 ha a druga o powierzchni 0.060 ha, lokal mieszkalny nr 43/1 w Stębarku – lokal zajmowany przez Panią Dymkowską. Lokal został wyceniony na 51.230,00 zł. Pani Dymkowska korzysta ze wszystkich ulg. Do sprzedaży przeznaczona jest działka niezabudowana we Frygnowie o powierzchni 0,26 ha za 4.900 złotych, działka zabudowana budynkiem byłej hydroforni w Korsztynie za 6.170,00 zł – budynek dzierżawił Pan Karabinowski, lokal mieszkalny 24/1 w miejscowości Domkowo za 10.230,- zł, sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy. Są do sprzedaży działki, które wcześniej nie zostały sprzedane.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wydania opinii o wniosku Nadleśnictwa Olsztynek o uznanie lasów za ochronne.

Pan Wójt – jest to uchwała, która co pewien czas jest podejmowana na wniosek Nadleśnictwa Olsztynek. Nie jest to związane z żadnym odgrózeniem dostępu do lasów.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXI/114/2012 w sprawie wydania opinii o wniosku Nadleśnictwa Olsztynek o uznanie lasów za ochronne.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowiąc będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Pan Wójt – już taką uchwałę podejmowaliśmy. Uchwała trafiła do Wydziału Prawnego Urzędu Wojewódzkiego i uzupełniamy o przepisy, chodzi o pomoc de minimis.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXI/115/2012 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowiąc będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie.

Pan Wójt – nie tak dawno uchwalaliśmy studium uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald. Zmiany dotyczą wyłączenia stref, gdzie można by postawić elektrownie wiatrowe – w okolicach Dytlewa i Bartek i na wniosek dwóch dzierżawców w okolicach Pacółtowa i w Kiersztanowie.

Biuro, które przygotowuje studium, dostosowało studium do obecnie obowiązujących przepisów.

Na wniosek rolników uchwalamy studium, bo Agencja podwyższa cenę ziemi, jeżeli dowie się, że gdzieś są plany, gdzie można coś w gminie zrobić lub postawić. Aby coś wybudować, trzeba uchwalić plan miejscowy, a do tego potrzeba uzgodnień z 40 instytucjami, uzgodnienia z ochroną środowiska, ochroną zabytków.

Tam gdzie wskazane złoża żwiru, to prędzej czy później zostaną wydobyte. Decyzję o tym, czy chcemy mieć elektrownie wiatrowe czy kopalnie żwiru podejmuje rada. Zmniejszamy obszar pod wiatraki.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie by-

ło, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXI/116/2012 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022. Pani Skarbnik – zmianie ulegają 2 załącznik w sprawie prognozy kwoty długu i spłat zobowiązań i w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Nie ulega zmianie załącznik nr 3 o przedsięwzięciach, bo nie zmniejszamy i nie zwiększamy przedsięwzięć.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXI/117/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok.

Pani Skarbnik – w uchwale budżetowej dochody i wydatki zwiększamy o 459.289,00 zł. Zostały przeanalizowane dochody za I półrocze i dlatego zwiększamy i o dotacje od wojewody, głównie na pomoc społeczną i zakup podręczników.

Po stronie wydatków zwiększamy w tych samych działach, gdzie otrzymaliśmy dotacje. Pozostałe wydatki zostają zwiększone tam, gdzie widać, że zabraknie.

Radny Ryszard Bala – jest zwiększenie kwot w dwóch miejscach, dość znaczne zwiększenia wpływów z tytułu podatku rolnego, leśnego i od czynności cywilnoprawnych.

Pani Skarbnik – jest większa ściągальność podatków. Nie zwiększamy podatku rolnego tylko leśny o 3.000,00 zł, podatek od czynności cywilnoprawnych – 80.000,00 zł i o 300,00 zł wpływy z różnych opłat.

Radny Ryszard Bala czy to jest skutek zwiększenia dyscypliny w ściągальności tych podatków?

Pani Skarbnik – jest jakiś skutek ściągальności podatków.

Radny Ryszard Bala – rolnik ma dochody po zbiorach.

Pan Wójt – niekoniecznie.

Pani Skarbnik – mają dopłaty unijne, dopłaty do paliwa.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXI/118/2012 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012r.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy odczytał podanie mieszkańców Sołectwa Grunwald o ujęcie w planach budżetowych na rok 2013 przedmiotowej inwestycji: wykonanie dokończenia kanalizacji drugiej części wioski.

Pan Wójt – jest to propozycja do budżetu, ale nie chcę dawać nadziei, bo gdy rozpoczniemy realizację inwestycji: kanalizacja Szczepankowo – Dylewo, to nie damy rady, ciągnąć dwóch inwestycji razem.

Gmina może skorzystać ze środków PROW do 2014r.

Mamy do wykorzystania 1.800 tys. zł. Błędem byłoby niewykorzystanie tych środków. Wnioski do budżetu przyjmujemy.

Następne rozdanie środków nastąpi w 2014 – 2018 roku.

Na przyszłą sesję proponujemy jeszcze jedną inwestycję, dokończenie wodociągu w Ominie. Projekt na wykonanie tej inwestycji już jest.

Wnioski od sołtysów dotyczące dróg kieruję do odpowiednich władz.; z Marcinkowa do Zarządu Dróg Wojewódzkich, z Mielna do Starostwa Powiatowego. Powiat nie ma prawie żadnych środków na drogi.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Starosty Ostródzkiego w sprawie przejęcia przez Gminę Grunwald dróg powiatowych Nr 1261 N Frygnowo – Łodwigowo, Nr 1266 N Samin – Stębark – Łodwigowo i Nr 1260 N Pacółtowo – Olsztynek deklarując w zamian za przejęcie w/w dróg przekazanie nieruchomości z zasobu nieruchomości Skarbu Państwa. Pan Wójt – do wszystkich samorządów Starostwo wystąpiło z pismem o przekazanie dróg. Powiedziałem, że możemy przejąć drogi wokół Pól Grunwaldzkich, bo na te drogi jesteśmy w stanie uzyskać środki.

Drogi Pacółtowo – Olsztynek z wąwozem nie przejmujemy.

Na następnej sesji podjęlibyśmy uchwałę o przejęciu dróg wokół Pól Grunwaldzkich za przekazane nieodpłatnie działki na rzecz gminy.

Radny Krzysztof Fabisiak – czy to jest pomysł Starosty, czy ogólnokrajowy?

Pan Wójt – przygotowywany jest projekt ustawy o przekazaniu dróg gminom.

Radny Ryszard Bala – prosiłbym, żeby to pismo skopiować i przesłać radnym.

Sołtys Stanisław Gorzki – w sprawie przystanków, zaczął się rok szkolny, deszcze padają a przystanków nie widać.

Pan Wójt – zostały zamówione 2 przystanki do Mielna i Kitnowa i ma być trzeci na Wróble, no to jeszcze jeden na Zapiekę. Pan Rataj obiecał postawić przystanek.

Radny Michał Mikulski – taki przystanek to tylko 3 tys. zł, nie jest to dużo, a byłoby widać, że coś się robi, jakby stawiano 3 – 4 przystanki w roku.

Pan Wójt – 3 tysiące jest dużo. W każdej wsi postawiliśmy przystanek.

Radny Michał Mikulski – chodzi o przystanek dla dzieci.

Pan Jan Pawlak – w Pacółtowie kanalizacja sanitarna już pracuje. Są mieszkańcy, którzy mają łazienki i mogliby zostać podłączeni, czy mogą składać wnioski. Kiedy zacznie się resztę podłączać?

Pan Wójt – do jesieni. Kto się chce podłączyć i ma środki, niech się zgłosi do Pana Mikołajskiego o wydanie warunków przyłącza. Nie ma jeszcze protokołu końcowego odbioru.

Biurokracja ma swoje terminy, których trzeba przestrzegać.

Sołtys Zygmunt Mioskowski – co robi piasek przy przystanku w Łodwigowie?

Radny Krzysztof Fabisiak – będzie robiony blaszak na opał.

Sołtys Zygmunt Mioskowski – dlaczego nikt nas nie pyta? U nas jest piwnica i nie potrzebny blaszak.

Radny Krzysztof Fabisiak – Dyrektor GOK podjął decyzję.

Pan Wójt – dyrektor pytał mnie tylko, czy może zakupić garaże i wykorzystać do składu opału.

Sołtys Zygmunt Mioskowski – u nas blaszak jest niepotrzebny, nie ma merytorycznego uzasadnienia. A co z piecem?

Radny Krzysztof Fabisiak – piec jest do wymiany.

Pan Wójt – remonty świetlic robimy przy udziale środków z budżetu gminy. Co roku staramy się zrobić 2 świetlice. W przyszłym roku planujemy remont świetlicy w Marcinkowie i Kitnowie.

Przyjdzie czas na inne miejscowości. Sprawdźcie, ile świetlic mają sąsiednie gminy.

Sołtys Zygmunt Mioskowski – ze świetlicą będziemy na końcu, a jest kilku rolników i płacimy podatki. Łodwigowo traktowane jest po macoszemu. Odnośnie hydroforni, to jest inwestycja, ale czy będzie zrobiona?

Pan Wójt – Sanepid dał nam rok czasu na powiększenie tej hydroforni.

Mamy rozbudować tę hydrofornię. Robimy zgodnie z zaleceniami. Woda dostarczana przez nas musi spełniać wymogi Sanepidu.

Na prośbę sołtysa zrobimy przegląd hydrantów.

Człowiek ma 100 do 150 krów, a zużycie wody 300 litrów.

Dzwoni rolnik, że nie ma wody, a w ogródku leci woda. Jeżeli sołtys dba o budżet, to powinien zgłaszać kradzież wody.

Pan Wójt – mam sygnały z Dylewa, że jest duża firma a zużycie wody 350 litrów, to jest jeden opryskiwacz.

Radny Andrzej Kamiński – ostatnio była wymiana słupów, wyłączyli prąd i dlatego nie było wody. Pretensje nie pod tym adresem. Przełączyli wodę z Grunwaldu, było niskie ciśnienie i dlatego leciała brudna woda.

Radny Ryszard Bala – nie będąc radnym, na sesji pytałem Pana Wójta, czy jest ewidencja ujęć wody na wypadek skażenia wody w wodociągach?

Pan Wójt - ewidencja jest. Są odwierty prawie w każdej miejscowości, ale nie można z nich korzystać.

Radny Ryszard Bala – co się stanie, gdy dojdzie do skażenia wody?

Pan Wójt - istnieje obowiązek dowożenia wody w beczkowozach.

Radny Ryszard Bala – może ktoś z Panów Sołtysów jest zainteresowany pozyskaniem drewna suchego przy drodze gminnej.

Pan Wójt – weźmiemy to drzewo.

Ad pkt 8. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXI-szą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

mgr Sławomir Matuszewski